
 

 

令和３年８月３１日 
関係中学校長 殿 

鹿児島県立国分高等学校 
校 長  山 﨑  巧 

 

令和３年度 中学生の体験入学および中３保護者向け説明会について（依頼） 

 

   時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から，本校の教育に関しまして深い

御理解と御協力を賜り，心から厚く御礼申し上げます。 

さて，本年度は標記の件について，感染症拡大対策を施すために，下記のとおり計画いたし

ました。御多忙の折，恐縮ですが趣旨を御理解の上，貴校生徒・保護者への紹介ととりまとめ

をお願いいたします。多数の中学生及び保護者の皆さんの参加をお待ちしております。 

   
記 

 

１ 日 時  令和３年 ９月２５日（土）９：００～１２：４０ 

           １０月２３日（土）９：００～１２：４０ 

２ 会 場  本校体育館，各教室ほか 

３ 日 程  
中学生の体験入学 中３保護者向け説明会 

8:40～ 9:00 受付…体育館入口 
 9:00 開会 

9:00～ 9:55  校長あいさつ・日程説明 
生徒会による学校紹介 

 SSH 活動紹介 
 普通科・理数科活動紹介 

9:55～10:15 移動・休息 
10:15～11:05 体験学習 
11:05～11:15 アンケート記入・回収 

 
11:25～12:05 理数科説明会 
   ～12:40 部活動見学 

8:40～ 9:10 受付…会場入口 
9:10 開会 

 9:10～11:00 あいさつ 
学校概要説明 

 SSH について 
 入試について 
 卒業生の進路状況について 
 卒業生体験発表（予定）   

11:00～11:20 質疑応答・アンケート記入 
 
11:25～12:05 理数科説明会 
   ～12:40 部活動見学 

※両日とも同じ日程となります。 
 

４ 対 象 
本校の学習環境及び学習内容等に，興味・関心を抱いている中学３年生とその保護者 

 
５ 申し込みについて 
（１）本校宛てに「体験入学申込書希望」というタイトルで９月８日（水）までにメールを送

信してください。本文には貴校担当者名を御記入ください。折り返し申込書（エクセルフ

ァイル）を添付ファイルにて返信いたします。（個人のフリーメールでも可能です） 
  ※ ８月２４日実施予定だった体験入学へ申し込みをしていただいた中学校へは，連絡し

ていただいたメールアドレス宛に，申込書を添付したメールを送信させていただきます。 
（２）生徒案内は別紙１，保護者案内は別紙２です。別紙１についている申込用紙にて①保護

者の参加の有無，②参加希望日，③理数科説明会への参加希望，④独立行政法人日本スポ

ーツ振興センターの災害給付金制度の加入・未加入等を調査してください。 

（３）送付したエクセルファイルに必要事項を入力し，９月１０日（金）までに本校宛てに添

付ファイルにて送付してください。今回は，原則参加希望日通りに受け入れる予定です。

しかし，人数の偏りが生じた場合，こちらで調整するために，どちらでも都合がつく方は，

日程変更をお願いするかもしれません。その際は，該当者がいる中学校へのみ１６日まで

にご連絡いたします。 

希望者のみ 希望者のみ 



 

 

※集計の関係上，必ず所定のエクセルファイルをご利用ください。 

※送付先 集計担当（岩脇 裕子）メールアドレス iwawaki-yuko@edu.pref.kagoshima.jp 
 

６ その他 

   持参する物（生徒・保護者）… 筆記用具・上履き・靴袋・マスク・水筒 

 

７ 新型コロナウイルス感染症対策について 

（１）今年度も必要最小限の人数で行うため，午前と午後の２回行います。席の間隔は１メートル

以上離しております。 

（２）前日に手が触れる場所をアルコール等で拭き取っております。体験入学実施中も行います。 

（３）本校生徒・職員もマスクの着用を行いますので，校内でのマスク着用の御協力をお願いいた

します。 

（４）会場出入口には消毒薬を設置しますので，手の消毒を行ってください。 

（５）トイレなど洗面所に石鹸等を準備していますので，来校後や20分間の休憩時間などを利用し

ていただき，手洗いやうがいを行ってください。なお体育館１階周辺に約30カ所の水道があり

ます。 

（６）密閉空間を避けるため，定期的な換気を行います。また密接場面を避けるため，近距離での

会話や発声はできるだけお控えください。 

（７）健康観察の実施 

ア 参加する生徒，保護者の皆様は自宅において当日の検温を行って，発熱のないことを確認

しておいてください。 

イ 発熱，倦怠感，咳，咽頭痛等の自覚症状がある方の参加はご遠慮ください。 

ウ 受付で健康状況（含む検温状況）を確認いたします。発熱等の症状がみられる場合は，出

身中または保護者へ連絡し，参加を遠慮していただく場合があります。 

 

８ お問合せ先：Tel 0995－46－0001 国分高校 中学校係 前園 真理子 

 

 


